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„Budowa leśnego zespołu rekreacyjno – edukacyjnego „Amonit” – etap II” 

 

Operacja w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego  

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

 

Umowa o przyznaniu pomocy Nr 01946-6935-UM0313796/22 

 

Celem operacji jest rozwój infrastruktury turystycznej gminy Łuków poprzez budowę leśnego 

zespołu rekreacyjno – edukacyjnego „Amonit” – etap II. 

 

Przedmiotem inwestycji jest budowa II etapu leśnego zespołu rekreacyjno-edukacyjnego 

„Amonit” położonego w miejscowości Klimki obręb 0013 Klimki w jednostce ewid. 061105_2, 

ŁUKÓW - gmina na działkach nr ewid. 162.  

Projektowany obiekt połączony będzie pełnił funkcję edukacyjno – rekreacyjną i połączony 

będzie z istniejącym już kompleksem „Amonit” o takiej samej funkcji jak projektowany obiekt, 

którego budowa została współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach RPO WL 

2014-2020.   Teren inwestycji obejmuje działkę nr ewid. 162  (lasy) która stanowi własność 

Gminy Łuków. Działka objęta inwestycja jest niezabudowana i zadrzewiona. Teren inwestycji 

jest położony w Łukowskim Obszarze Chronionego Krajobrazu. 

 Planuje się wykorzystanie przestrzeni niezadrzewionych jako miejsca lokalizacji 

urządzeń rekreacyjno-edukacyjnych (ławki, figury zwierząt, tablice informacyjne). W miejscu 

projektowanego utwardzonego edukacyjnego znajduje się gruntowa ścieżka leśna. 

Projektowany kompleks będzie posiadał oświetlenie z monitoringiem.  W skład projektowanej 

inwestycji będzie wchodziło utwardzenie istniejącej ścieżki leśnej, montaż lamp 

oświetleniowych z monitoringiem i wewnętrzną kablową linią zasilającą, montaż ławek, tablic 

informacyjnych oraz figur zwierząt żyjących w łukowskich lasach (wilk, dzik, lis łoś jeleń, bóbr).  
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Ponadto projektuje się wykonanie ogrodzenia terenu w celu poprawy bezpieczeństwa 

użytkowników Operacja przyczyni się do aktywizacji społeczności lokalnej– Rozbudowa 

infrastruktury  rekreacyjnej na terenie gminy przyczyni się do podniesienia jej atrakcyjności i 

konkurencyjności w kontekście rozwoju turystyki przyrodniczej. Utworzony kompleks AMONIT 

jest  pierwszym obiektem na tym terenie, który realizował będzie szerokie funkcje społeczne, 

od edukacyjnej, poprzez integrację społeczności lokalnej, aż do stworzenia podstaw rozwoju 

aktywności ekonomicznej mieszkańców opartej na zasobach własnych. Wykorzystywany 

będzie zarówno przez społeczność lokalną, jak i turystów. W aspekcie ekologicznym wpłynie 

to na:  

- zabezpieczenie zasobów przyrodniczych i geologicznych  przed dalszą degradacją,  

- zwiększenie poziomu wiedzy na temat środowiska gminy wśród mieszkańców i przyjezdnych, 

- podniesienie świadomości ekologicznej użytkowników obiektu / wycieczki szkole, plenerowe 

lekcje/.  

W aspekcie gospodarczym stworzone zostaną podstawy funkcjonowania nowych podmiotów 

gospodarczych świadczących usługi turystyczne, a także wzmocnione zostaną istniejące już 

przedsiębiorstwa. 

 W aspekcie społecznym realizacja projektu przyczyni się do:  

- poprawy warunków życia mieszkańców poprzez budowę nowej infrastruktury turystycznej i 

rekreacyjnej, 

 - stworzenia bezpiecznych warunków spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież,  

- integracji społeczności lokalnej poprzez wykorzystywanie tej samej infrastruktury i udział w 

wydarzeniach tam organizowanych. Przyczyni się również do podniesienia poziomu edukacji 

dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie ogólnej wiedzy o środowisku, jak i znajomości 

najbliższego otoczenia. Dzięki przedmiotowej operacji powstanie nowa infrastruktura 

turystyczna na obszarze LGD "Razem ku lepszej przyszłości" 
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Operacja dotyczy rozwoju infrastruktury turystycznej. 

Realizując niniejszy projekt  w ramach  celu szczegółowego jakim jest "wzrost potencjału 

turystycznego obszaru LGD"  oraz przedsięwzięcia LSR jakim jest  "rozwój infrastruktury i usług 

w zakresie turystyki i rekreacji" zostanie utworzone ogólnodostępne niekomercyjne miejsce 

rekreacyjno-edukacyjne, gdzie będą mogli spędzać czas mieszkańcy, a także turyści 

odwiedzający naszą gminę: zarówno dzieci, młodzież (osoby poniżej 35 r.) oraz osoby dorosłe 

(w tym kobiety i osoby po 50 roku życia), a  więc osoby z grup defaworyzowanych wskazane 

w LSR. 

 

Planowane koszty realizacji operacji: 

Całkowite koszty operacji: 423 859,24 PLN 

Koszty kwalifikowalne: 423 859,24 PLN 

Kwota dofinansowania w ramach PROW na lata 2014-2020: 269 701 PLN 

 

Okres realizacji i rozliczenia końcowego : 25.10.2022 – 31.12.2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


